
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2021

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 30η 
(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 10η του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 11.00΄ - 12:00 μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 
θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω: 

  Α/Α

Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

275/2021 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης για 
χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας για την εκτέλεση 
του έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση αγωγού από 
αεροδρόμιο έως 
αντλιοστάσιο Σχηματαρίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης 
προθεσμίας για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση αγωγού από αεροδρόμιο έως 
αντλιοστάσιο Σχηματαρίου», δύο (2) μηνών από 
τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 24η 
Σεπτεμβρίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του 
άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

276/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133876, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια και 
εγκατάσταση συστήματος 
εντοπισμού διαρροών, 
ελέγχου ποιότητας και 
μείωσης του μη 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 05/08/2021 πρακτικό Ι 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 133876, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος 
εντοπισμού διαρροών, ελέγχου ποιότητας 
και μείωσης του μη τιμολογούμενου νερού 
στο Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 5.572.169,40 €, 
συμπεριλαμβανομένου 24 % Φ.Π.Α.

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 10/08/2021

12599/2021/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

τιμολογούμενου νερού στο 
Δήμο Τανάγρας»

2. Κρίνει αποδεκτές για τη συνέχεια του 
διαγωνισμού (αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών και ανάδειξης της πλέον 
συμφέρουσας από οικονομικής άποψης 
προσφοράς) τις προσφορές των εταιρειών : 
 ΟΘΡΥΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

 ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

 ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

3. Απορρίπτει από τη συνέχιση του διαγωνισμού 
(αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών  
και ανάδειξης της πλέον συμφέρουσας από 
οικονομικής άποψης προσφοράς) την 
προσφορά της εταιρείας ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, διότι δεν 
πληροί τις αναγκαίες προϋποθέσεις έγκυρης 
συμμετοχής της στο διαγωνισμό καθώς δεν 
υπέβαλε κανένα από τα δικαιολογητικά που 
αναφέρονται στο άρθρο 2.4.3. της διακήρυξης.

4. Βαθμολογεί τις τεχνικές προσφορές των 
οικονομικών φορέων, οι οποίοι κρίθηκαν 
αποδεκτοί κατά τα ανωτέρω, με βάση την 
αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς σύμφωνα 
με τα κριτήρια αξιολόγησης, ως ακολούθως:  

α/α Προμηθευτής Συνολική 
βαθμολογία

1

ΟΘΡΥΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

108,09

2

ΟΛΥΜΠΙΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

108,97

3
ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

106,25

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την 
εκτέλεση της παρούσας.

277/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την έγκριση του πρακτικού Ι 

Αποφασίζει ομόφωνα:



[3]

διενέργειας και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών και των 
πρακτικών ΙΙ & ΙΙΙ 
αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών και ανάδειξης 
προσωρινού αναδόχου του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 133895, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, 
χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών»

1. Εγκρίνει το από 29/06/2021 πρακτικό 1 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 
133895, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δαπάνης 157.947,48 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

2. Εγκρίνει το από 22/07/2021 πρακτικό 2 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 133895, για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών».

3. Εγκρίνει το από 03/08/2021 πρακτικό 3 
αξιολόγησης προσφορών – ανάδειξης 
προσωρινού αναδόχου, του διαγωνισμού με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 133895, για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών, στεγανωτικών υλικών, 
χρωμάτων και σιδηρουργικών υλικών».

4. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού 
φορέα «Εμμανουήλ Πετράκης ΕΔΕ & 
Προμηθειών» για τα είδη της ομάδας Α & 
της ομάδας Β , ως  μη κανονική κατά το 
άρθρο 26, παρ3, εδάφιο δ του Ν.4412/2016, 
καθώς δεν ανταποκρίθηκε στην υπ’ αριθ. 
πρωτ. 11577/26-07-2021 κλήση της επιτροπής 
διαγωνισμού και δεν παρείχε τις αναγκαίες 
διευκρινήσεις και τη ζητούμενη τεκμηρίωση 
της οικονομικής του προσφοράς για τις ομάδες 
Α & Β, ούτε αιτήθηκε τη χορήγηση παράταση 
προθεσμίας για την υποβολή αυτής.

5. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών, 
στεγανωτικών υλικών, χρωμάτων και 
σιδηρουργικών υλικών»
 Για την ΟΜΑΔΑ Α (Διάφορα οικοδομικά 

υλικά) τον οικονομικό φορέα ΔΑΒΡΗ 
ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΗ με α/α προσφοράς 231059 
καθώς προσέφερε το ποσό των 57.039,00 € 
πλέον Φ.Π.Α.

 Για την ΟΜΑΔΑ Β (Στεγανωτικά υλικά και 
χρώματα) τον οικονομικό φορέα DOMO 
ENERGY O.E. με α/α προσφοράς 229052 
καθώς προσέφερε το ποσό των 14.185,00 € 
πλέον Φ.Π.Α.

 Για την ΟΜΑΔΑ Γ (Σιδηρουργικά υλικά-
καλύμματα φρεατίων) τον οικονομικό φορέα 
ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ με α/α 



[4]

προσφοράς 231183 καθώς προσέφερε το ποσό 
των 31.402,00 € πλέον Φ.Π.Α.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 
της παρούσας.

278/2021 «Περί λήψης απόφασης για 
την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 7ης 
αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του δήμου, 
έτους 2021».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 7η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021 ως εξής:
  Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2111 με 

τίτλο: “Τακτικά έσοδα από τέλη 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού” με το 
ποσό των 668.336,21 € με ταυτόχρονη 
ισόποση ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 
02.20.6161.03 με τίτλο: “Σύναψη 
προγραμματικής σύμβασης για την παροχή 
υποστηρικτικών υπηρεσιών από τον Π. 
ΦΟΔΣΑ στον Δ. Τανάγρας” μέσω του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111με τίτλο: “Αποθεματικό”.

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.06 
με τίτλο: “Προώθηση της απασχόλησης 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα – ΟΑΕΔ (Άνεργοι 55-67)” και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 30.000,00 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6041.03 
με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης 
μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα – ΟΑΕΔ (Άνεργοι 55-67)» και 
ενίσχυσή του με το ποσό των 22.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6054.02 
με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ – 
ΕΦΚΑ υπαλλήλων – ΟΑΕΔ (Άνεργοι 55-
67)» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
8.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6061.01 με 
τίτλο: «Παροχές ένδυσης (ένδυση 
εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού, 
γάλα) 2020» και ενίσχυσή του με το ποσό των 
4.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό»

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


	



